令和３年９月３０日

保護者様

墨田区立第三吾嬬小学校

校 長 川中子 登志雄

台風接近に伴う児童の登下校の安全確保について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。
さて、皆様も各種報道でご承知のように、台風１６号の影響により、大雨や強風による被害が出る可能性
があり、警戒が必要とのことです。
そこで、当日の子供たちの安全を確保するため、次のような措置を取ることにいたしました。ご理解とご
協力をよろしくお願いいたします。

1. 登校は、ニュースや天気予報等をお確かめの上、十分注意をして登校させてください。自宅の周りの
状況などから、登校が危険と保護者の方が判断されたときは、自宅で待機させてください。そのとき
は、遅刻にはなりません。（その場合は学校へ欠席・遅刻システムで連絡をお願いします）。

2. 墨田区の「台風時対策のガイドライン」に基づく臨時休校や登校時刻・下校時刻等、今後変更がある
場合は、「学校連絡情報メール」で一斉送信します。

墨田区の「台風時対策のガイドライン」

１ 午前７時の時点で、東京都墨田区に「特別警報」、「暴風警報」が発令されている場合
→ 臨時休業となります。

２ 午前７時の時点で、東京都墨田区に発令されていた「特別警報」、「暴風警報」が解除された場合
→ 平常授業を原則とし、午後までの授業を実施します。

３ 登校後に、東京都墨田区に「特別警報」、「暴風警報」が発令された場合
→  学校が天候に応じて判断し、「一時待機」や「緊急下校連絡票」等に基づいた対応をします。その場合、
学校情報連絡メールを一斉配信します。

４ その他
（１）東京都墨田区に「大雨警報」、「洪水警報」のみが発令された場合については、平常授業となります。事

前にニュースや天気予報を確かめた上で、十分に注意をして登校させてください。自宅の周りの状況な
どから、登校が危険と保護者の方が判断されたときは、自宅で待機させてください。

（２）学校には、緊急の連絡等が入る場合もありますので、学校への電話での問い合わせは御遠慮ください。
（３）以下の Web サイトにて、墨田区の最新の気象警報・注意報（気象庁ホームページ）が確認できます。

https://www.jma.go.jp/jp/warn/1310700.html

問い合わせ

副校長 手山 晃洋

☏ ３６１７－７５１３

https://www.jma.go.jp/jp/warn/1310700.html